PAGE
2

Протокол № 15
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                            от 15 октября 2009 года.

   Председательствующий  – управляющий   делами   администрации  городского
                                                   округа «Город Калининград» С.В. Воропаев.

   Секретарь –  ведущий   специалист   организационно  -  аналитического  отдела
                           М.М. Щелкун.
   Присутствовали

   Члены комиссии: Агаев Н.А., Волова Е.Н., Зуев А.И., Горбань В.М.,           Кузин В.И., Мухомор С.Б., Смирнов Ю.А., Смирнова Д.О., Саркисов П.Г., Шлыков И.Н.
   Приглашенные:
1. Маскаева И.И. – заместитель декана юридического факультета РГУ им.      И. Канта.
2. Лохматов Е.А. –  российский эксперт по административной Реформе ЕС «Развитие административного потенциала Калининградской области».
3. Тервинский А.К. – эксперт Административного управления Правительства Калининградской области.
4. Суркова Н.В. – исполнительный директор ООО «Балт-Олива».
5. Яценко Н.И. – начальник управления учета и найма жилья.
6. Новиков М.А. – министр по развитию территорий и взаимодействию с органами местного самоуправления Молодежного Правительства Калининградской области.
   Повестка дня:

	I вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги администрацией МУ «Административно-техническая инспекция»:

	 «Выдача разрешений на производство строительных работ, прокладку и реконструкцию инженерных сетей и сооружений, строительство и ремонт улично-дорожной сети, контролю за проведением организации земляных работ по выданному разрешению и его погашение в городском округе «Город Калининград»

   докладчик: Каплин Александр Борисович – директор МУ «Административно-техническая инспекция»
                                                                                                                            до 30 мин.

         Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических наук, российский эксперт по административной Реформе ЕС «Развитие административного потенциала Калининградской области».
II вопрос:
	   Деловая игра по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом архитектуры и строительства:

	1. «Выдача разрешений на установку рекламной конструкции»

	   докладчик: Ли Игорь Александрович – начальник управления – главный архитектор города
                                                                                                                          до 30 мин.

	2. «Заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или иных объектах муниципальной собственности на территории городского округа «Город Калининград»

   докладчик: Ли Игорь Александрович – начальник управления – главный архитектор города
                                                                                                                          до 30 мин.

	         Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических наук, российский эксперт по административной Реформе ЕС «Развитие административного потенциала Калининградской области».

	III вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом по образованию:

	«Организация отдыха детей в каникулярное время»

	   докладчик:  Силанов Алексей Николаевич - председатель комитета по образованию

	                                                                                                                          до 30 мин.

	Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических наук, российский эксперт по административной Реформе ЕС «Развитие административного потенциала Калининградской области».

	IV вопрос:

	Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги МУ культуры «Калининградская централизованная библиотечная система»:

	«Предоставление документа во временное пользование по запросу» (вид библиотечного обслуживания населения городского округа «Город Калининград»)
   докладчик: Александронец Елена Михайловна -  директор МУ культуры «Калининградская централизованная библиотечная система»
                                                                                                                          до 30 мин.

	Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических наук, российский эксперт по административной Реформе ЕС «Развитие административного потенциала Калининградской области».

   Решили:
   По I вопросу:
1. Проект Регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство строительных работ, прокладку и реконструкцию инженерных сетей и сооружений, строительство и ремонт улично-дорожной сети, контролю за проведением организации земляных работ по выданному разрешению и его погашение в городском округе «Город Калининград» одобрить и с учетом высказанных замечаний и предложений внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
   По II вопросу:
а) Проект регламента муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламной конструкции» одобрить и с учетом высказанных замечаний внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

б) Проект регламента муниципальной услуги «Заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или иных объектах муниципальной собственности на территории городского округа «Город Калининград» доработать и с учетом высказанных замечаний и предложений вынести на деловую игру по защите проектов административных регламентов в ноябре 2009 г. проводимую в рамках заседания комиссии по административной реформе.
   По III вопросу:
Проект регламента муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» доработать и с учетом высказанных замечаний и предложений вынести на деловую игру по защите проектов административных регламентов в 29 октября 2009 г. проводимую в рамках заседания комиссии по административной реформе.
По IV вопросу:
Проект регламента муниципальной услуги «Предоставление документа во временное пользование по запросу» (вид библиотечного обслуживания населения городского округа «Город Калининград») доработать и с учетом высказанных замечаний и предложений вынести на деловую игру по защите проектов административных регламентов в ноябре 2009 г. проводимую в рамках заседания комиссии по административной реформе.
Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                   С.В. Воропаев
Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                    М.М. Щелкун